
  

 

 

 

令和２年５月１１日  

保護者の皆様 

サンホセ日本人学校 

校長 川上 隆 

 

 

本校研究へのご協力のお願い 

 

 

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて本校では、昨年度から３年間の予定で、文部科学省の研究指定のもと海外子女教育財団のご協力を受

け、メキシコのアグアスカリエンテス日本人学校と合同研究を実施しております。遠隔合同交流や授業等を

通して、子どもたちがより多様な意見に触れることで、グローバル人材の育成を目指しております。 

現在行われている遠隔授業に関しましても、お互いに情報交換をしながら、より良い授業にしていきたい

と考えております。 

そこで、お互いに授業の様子を一部撮影し提供し合うことで、研究を進めていこうと計画しております。

また、今後の児童生徒の授業での交流にもつなげていきたいと思います。なお、記録は学校間の研究目的に

のみ使用いたしますので、その他に使用されることはありません。 

以上の件に関しまして、ご理解いただきご承知くだされば幸いです。なお、本件に関するご意見、ご質問

等がございましたら、遠慮なく学校にお問い合わせください。よろしくお願い申し上げます。 

 

説明： 教師の研修の一環として、それぞれの遠隔授業を Zoomで録画し、メキシコのアグアスカリエンテ

ス日本人学校に送るための保護者通知。今後、お互いの授業の様子を見合い授業改善に生かす。 


